¹ Писмо је писано латиницом, па Перовић кад каже „сербски“ мисли на потпис који је ставио ћирилицом.

поздрав од твога тебе љубећег пријатеља и друга, који те носи у својим прсима и свом сердцу.

Дубровник, 16 априла 1850. Стевана Анд. Перовића
Црногорца“

Из писма које је Перовић упутио Ламблу 3/15 марта 1851 из Београда, навешћемо само мјеста која садрже важније напомене или податке, јер Перовићева писма у цјелини садрже доста безначајних дигресија. Између осталог он обавјештава Ламбла о сљедећем:

„... Од јуна месеца отишао сам у Београд, као што знадеш од Владике послат у Академију војну, новозаведену, где се и сада налазим.